
O PREGOEIRO DA Prefeitura Municipal de Boa Viagem
Processo:PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.07.1- PP 
Data e Hora de Abertura: 21 de Março de 2018 às 09:00 horas
Razão Social: Antônio Alves de Farias Mercearia-EPP CNPJ: 86.870.664/0001-27
Endereço:Agronomando Rangel,331- Centro-Boa Viagem-Ce CEP 63.870-000 
Fone: (88) 3427-2002 Fax: (88) 3247-2002
Banco: 001 - Banco do Brasil Agência N. °: 0898-2 Conta Corrente n. °: 8518-9 
E-mail: antonioalvesdefarias@outlook.com _

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A 
L .OLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PADRE ANTONIO CORREIA DE SÁ DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

V A LO R VA LO R

N° ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA UNITÁRIO TOTAL

1 A R R O Z

P A R B O LIZA D O

Arroz, parabolizado, grãos inteiros, 
longo fino, branco, tipo 1, livre de 
impurezas, umidade, insetos, 
rendimento igual ou superior a 2,7 por 
quilo. Embalagem plástica de 1 kg, 
inviolada, livre de impurezas que 
venham a comprometer o 
armazenamento e a saúde humana. 
Dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade, peso 
liquido, número de lote. Resolução 
12/78 da comissão nacional de 
normas e padrões para alimentos -  
CNNPA. Pacote de 1 kg.Validade 
mínima de 120 dias da data de 
entrega do produto. Produzido em 
2018.

KG 2500 MARIANO 2,14(DOIS 
REAIS E 
QUATORZE 
CENTAVOS)

5350,00 (CINCO 
MIL TREZENTOS 
E CINQUENTA 
REAIS) .

í

mailto:antonioalvesdefarias@outlook.com


'2 BISC O ITO

SALG AD O

Biscoito, tipo cream craker, íntegro e 
crocante, valor calórico mínimo de 
450 kcal por 100 g. Composição 
básica: farinha de trigo fortificada com 
ácido fólicp e ferro, açúcar, fermentos 
químicos, sal, lecitina de soja. 
Enriquecida com vitaminas do . . 
complexo B. Embalagem plástica 
primária de 400g, inviolada, contendo 
dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade, peso 
liquido e número de lote. Resolução 
12/78 da comissão nacional de 
normas e padrões para alimentos -  
CNNPA. Pacote 400 gramas. 
Validade mínima de 120 dias da data 
de entrega do produto. Produzido em 
2018.

PACOTE
400G

-------------------------------------------------------------------------------------

C\l
CO ESTRELA 

| iri
pAg iÍja

2,23(DOIS 
REAIS E 
VINTE E 
TRÊS
ÊENTAVOS)
s

p

1384,83 (HUM 
MIL TREZENTOS 
E OITENTA E 
QUATRO REAIS 
E OITENTA E 
TRÊS
CENTAVOS)

3 MASSA DE MILHO

Farinha de milho, em flocos, pré- 
cozida, 100% natural, sem adição de 
sal. Embalagem em sacos de papel 
multifoliado, capacidade de 500g, não 
furadas, estufadas, invioladas, livres 
de impurezas; umidade, insetos, 
micro-organismos ou outras 
impurezas que venham a 
comprometer o armazenamento e a 
saúde humana. Constar data de 
fabricação, prazo de validade e 
número de lote. Validade mínima de 
180 dias da data de entrega do 
produto. Produzido em 2018.

PACOTE
500G

2234 MAINHA 0,78
(SETENTA E 
OITO
CENTAVOS)

1742,52 (HUM 
MIL,.
SETECENTOS E 
QUARENTA E 
DOIS REAIS E 
CINQUENTA E 
DOIS
CENTAVOS)

4 LEITE UHT 
INTEGRAL LITRO

Leite, UHT, integral, embalagem tetra 
pack contendo selo de Inspeção 
Federal (SIF), Selo de Inspeção 
Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção 
Municipal (SIM), data de fabricação, 
informações nutricionais, identificação 
do produto, prazo de validade e peso 
liquido. Caixa de 1 litro. Validade 
mínima de 120 dias da data de 
entrega do produto. Produzido em 
2018.

LITRO

\

1329 BETÂNIA 3,00 (TRÊS 
REAIS)

3987,00 (TRÊS 
MIL
NOVECENTOS E 
OITENTA E SETE 
REAIS)

5 MARGARINA Margarina vegetal, cremosa, com sal, 
com no mínimo 65% de lipídios e 
isenta de gorduras trans. 
Apresentação, aspecto, cheiro, sabor 
e cor peculiares; isenta de ranço e 
bolores. Dados de identificação do 
produto e do fabricante, data de 
fabricação e validade, peso liquido e 
número de lote. Unidade de 500 
gramas.

UNIDADE
500G

381 PURO
SABOR

3,19(TRÊS 
REAIS E 
DEZENOVE 
CENTAVOS)

1215,39 (HUM 
MIL DUZENTOS 
E QUINZE REAIS 
E TRINTA E 
NOVE
CENTAVOS)



MOLHO DE 
TOMATE

Extrato de tomate, concentrado, 
preparado a partir de frutos maduros 
e sãos. Livre de fermentações, 
embalado em caixas tetra brink, 
contendo identificação do produto, 
número de registro no Ministério da 
saúde, data de fabricação, prazo de 
validade, peso liquido e número de 
lote. Peso aproximado 340 G. 
Validade mínima de 120 dias da data 
de entrega do produto. Produzido em 
2018.

UNIDADE
340G

734 QUERO 1,22 (UM 
REAL E 
VINTE E DOIS 
CENTAVOS)

"C m.cí-

895,48
(OITOCENTOS E 
NOVENTA E 
CINCO REAIS E 
QUARENTA E 
OITO
CENTAVOS) ’

3426,24 (TRÊS 
MIL
QUATROCENTO 
S E VINTE SEIS 
REAIS E VINTE E 
QUATRO 
CENTAVOS)

POLPA DE 
ACEROLA

KG 688 NAT FRUT

Polpa, de acerola, congelada, 
selecionada, isenta de vestígios de 
descongelamento, odor forte e 
desagradável ou qualquer substância 
contaminante. Acondicionada em 
saco plástico de polietileno, constar a 
data de fabricação, prazo de validade 
de, no mínimo, 06 meses e n° do 
registro do MAPA. Unidade 1.0 
quilograma.

4,98
(QUATRO 
REAIS E 
NOVENTA E 
OITO
CENTAVOS)

POLPA DE 
MANGA

Polpa, de manga, congelada, 
selecionada, isenta de vestígios de 
descongelamento, odor forte e 
desagradável ou qualquer substância 
contaminante. Acondicionada em 
saco plástico de polietileno, constar a 
data de fabricação, prazo de validade 
de, no mínimo, 06 meses e n° do 
registro do MAPA. Unidade 400 
gramas.

UNIDADE
400G

798 NAT FRUT 2,19 (DOIS 
REAIS E 
DEZENOVE 
CENTAVOS)

1747,62 (HUM 
MIL
SETECENTOS E 
QUARENTA E 
SETE REAIS E 
SESSENTA E 
DOIS
CENTAVOS)

SAL KG 227 BELOSAL

Sal, refinado, iodado, cloreto de 
sódio, sais de iodo, livre de insetos, 
umidade ou qualquer sujidade. 
Embalagem de 1 quilograma, 
inviolada. Quantidade de iodo: 
minima de 0,04 mg e máxima de 0,10 
mg por 1 g do produto. Dados de 
identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo 
de validade, peso líquido e registro no 
Ministério da Agricultura e/ou 
Ministério da Saúde. Validade mínima 
de 120 dias da data de entrega do

0,69 
(SESSENTA E 
NOVE
CENTAVOS)

156,63 (CENTO E 
CINQUENTA E 
SEIS REAIS E 
SESSENTA E 
TRÊS
CENTAVOS)

V A LO R  T O T A L: 19.905,71

VALOR GLOBAL: R$ 19.905,71(DEZENOVE MIL NOVECEN 
CENTAVOS)

E CINCO REAIS E SETENTA E UM



PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo I -Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços inclusive, as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos,taxas e tarifas emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

COMPRA.

***CtPNc 06* *

DECLARAÇÃO

Boa Viagem, 12 de Abril de 2018

A nton io  Alves de Farias 

R G :1193887-86 

CNPJ: 86.870.664/0001-27

r  66 870 664/0001-27 “ J.
ANTÔNIO ALVES DE FARIAS 

MERCEARIA - EPP 
NUA AGRONOMANDO RANGEL, 331

C E N T R O -C E P  6 3 8 7 0 * 0 0 0  .
L boa sma cí om  • c e - J


